
（単位　円）

  支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額）

  前年度繰越支払資金

  翌年度繰越支払資金

5,823,714,294 

  調整勘定等

その他の活動資金収支差額

6,111,141,351 

111,868,691 

287,427,057 

17,408,591 

施
設
整
備
等
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

収
入

  施設設備寄付金収入

  施設設備等拡充引当特定資産取崩収入

  施設整備等活動資金収入計

施設整備等活動資金収支差額

  差引

  調整勘定等

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

収
入

  有価証券売却収入

  その他活動資金収入計

  差引

支
出

  借入金等返済支出

  預り金受入収入

  施設設備補助金収入

  会員権支出

活 動 区 分 資 金 収 支 計 算 書

平成２９年３月３１日まで
平成２８年４月　１日から

収
入

支
出

4,699,252,029 

713,015,260 

金 額

7,250,383,923 

8,895,624,092 

  学生生徒等納付金収入

  雑収入

  教育活動資金収入計

  人件費支出

  管理経費支出

  教育活動資金支出計

  付随事業収入 95,037,835 

  教育研究経費支出 2,075,833,476 

  手数料収入 121,861,850 

  特別寄付金収入 17,226,651 

94,460,100 

金 額

842,661,574 

科 目

教
育
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

  調整勘定等

教育活動資金収支差額

△ 43,006,783 

△ 1,193,618,596 

175,558,366 

1,407,523,327 

779,172,053 

1,445,589,553 

2,391,313,234 

  差引

科 目

  小計（教育活動資金収支差額＋施設整備活動収支差額）

  その他活動資金支出計

支
出

  施設関係支出

  施設設備等拡充引当特定資産繰入支出

  施設設備等活動資金支出計

科 目

  設備関係支出

  借入金等利息支出 21,672,285 

  退職給与引当特定資産繰入支出 269,997,422 

  厚生施設取得引当特定資産繰入支出 283,005 

  預り金支払支出 328,500,271 

  受取利息・配当金収入 96,644,708 

  第3号基本金引当特定資産繰入支出 100,000,000 

94,430,000 

          小計 820,989,289 

937,121,674 

300,000 

  立替金支払支出 27,478,591 

  第3号基本金引当特定資産取崩収入 100,000,000 

  経常費等補助金収入 1,140,730,876 

270,382,957 

7,488,100,765 

△ 38,346,365 

1,369,176,962 

金 額

6,797,249 

166,551,628 

371,741,018 

349,543,628 

840,476,966 

1,072,302,172 

19,192,320 

△ 1,150,611,813 

1,240,701,421 

161,602,000 

  退職給与引当特定資産取崩収入

          小計


